
 
COMUNE DI CARINARO 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 2012 - 10 
Data 06-03-2012 

OGGETTO: PATTO DEI SINDACI (IN MATERIA 
ENERGETICA). 

 
L’anno duemiladodici , il giorno sei del mese di Marzo , alle ore 17:58 nella Sala della Casa 
Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente in data 29.02.2012 prot. n. 1630 si è riunito 
il Consiglio Comunale in seduta  straordinaria , pubblica, in prima convocazione. Presiede la 
seduta il Consigliere Comunale LUNELLO ARMANDO in qualità di Presidente del Consiglio. 
Eseguito l'appello nominale risultano presenti n. 15  e assenti n. 2  come segue: 
Consiglieri Pres. Ass. Consiglieri Pres. Ass. 
MASI MARIO 
LISBINO ANTONIO 
BARBATO GIUSEPPE 
SEPE PAOLO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
TURCO ANTONIO 
CAPOLUONGO BRUNO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 

X 
 
 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

 
X 
X 

RAPUANO LEUCIO 
PARENTE GIOVANNI 
LUNELLO ARMANDO 
D'AGOSTINO DOMENICO 
BARBATO DOMENICO 
SARDO RAFFAELE 
COMPARONE TOMMASO 
PETRARCA PASQUALE 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

  

    
    
  
Fra gli assenti sono giustificati i Signori : _______________________________________________ 
 
Con la partecipazione del Sgretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA, il Presidente, constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato. 



Comune di Carinaro 
                                                                            

Oggetto: Protocollo d’Intesa Patto dei Sindaci. 
  

IL SINDACO 
  
Vista la proposta di protocollo di Intesa del Patto dei Sindaci trasmessa dalla Provincia di Caserta 
(prot. 980 del 06.02.2012) avente ad oggetto lo sviluppo sostenibile del proprio territorio 
  
Dato atto che le finalità del protocollo sono espressamente indicate nell’art. 3 dello stesso. 
  
Udita la relazione del Sindaco in merito; 
  
Visto il TUEL 
  

DELIBERA 
  
di aderire al protocollo d’invito del Patto dei Sindaci. 
  
  
  
  
   
  
   

Il Consiglio Comunale 
  

Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; 
Con la presente votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente risultato: 
PRESENTI n. 15 
VOTANTI: n. 15; 
FAVOREVOLI: n. 13; 
CONTRARI n. 2  (D’Agostino D. – Sardo R.) 
  
  

DELIBERA 
  

     Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco dott. Mario Masi relativa 
all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, 
deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo, ed i cui relativi atti vengono allegati all’originale 
della presente deliberazione. 
  
   
O.D.G. (9) 
  
PATTO DEI SINDACI (IN MATERIA ENERGETICA) 
  
Il Presidente introduce il punto all’ordine del giorno: Patto dei Sindaci in materia 
energetica. Comunica che in data 6.2.2012 è pervenuta al protocollo comunale la 
nota, a firma del Presidente della Provincia On.Zinzi, con cui è stato trasmesso il 



protocollo d’intesa per l’attuazione degli impegni previsto dal Patto dei Sindaci, 
affinché si procedesse con gli ulteriori adempimenti.   
Il Presidente constatato che non vi sono interventi in merito propone di passare alla 
votazione che dà il seguente esito: Presenti in aula: 15, favorevoli: 13, astenuti: 2 
(consiglieri D’Agostino e Sardo). 
Il punto è approvato.  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
____________________________________________________________________ 
Processo verbale del 06.03.2012 allegato alla delibera di Consiglio Comunale n° 10 
  
  
  
  
  



Letto, e sottoscritto 
Il Presidente 
ARMANDO LUNELLO 

Il Segretario 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
  

Il sottoscritto Messo comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 
                                                                                                                ATTESTA 
 
 
CHE la presente deliberazione: è stata affissa a questo Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi a 
partire dal  00-00-0000 al 00-00-0000 come prescritto dall'art.124, comma 1 del Testo Unico delle 
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ 
 
E' dichiarata immediatamente esguibile (art. 134, comma 4 del Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 
Addì, Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
  
    
    
 


